
INSTITUTE OF SOCIAL SCIENCES 
AND HUMANITIES 
SKOPJE 

ИНСТИТУТ ЗА  ОПШТЕСТВЕНИ    И  ХУМАНИ СТИЧКИ  НАУКИ   - СКОПЈЕ 
адре са:  20-ти  Октомври,  бр.8 ,  2кат,  1000  Ско пје 

Tel/Fax:  + 389 2  311 30 59 
e-mail: info@isshs.e du.mk 

www.isshs.e du.mk 

 

 

 
 

ЛИСТА НА ПРЕДМЕТИ ЗА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ОД ВТОР 
ЦИКЛУС: СТУДИИ НА ПОЛИТИКИТЕ 

(Модел 2: двегодишни студии) 
 

Утврден сооднос помеѓу задолжителните предмети, со листа на задолжителни 
предмети и дефиниран начин на избор на предметите за студиската програма: 

 
 

 
ПРВ СЕМЕСТАР 

  Кредити  Вкупна 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ТЕОРETСКИ ПРЕДМЕТИ КОД оптовареност 
30 во часови 

 
 
1 

ВОВЕД ВО СТУДИИТЕ НА ПОЛИТИКИТЕ 
проф. д-р Катерина Колозова, редовен 
професор/ научен советник 
проф. Горан Булдиоски, гостин експерт 

 
 

15 

 
 

СП/Т-001 

 
 

375 

 
 
2 

ГЛОБАЛНА ПОЛИТИЧКА ЕКОНОМИЈА И 
МАКРОПОЛИТИКИ НА ЕУ 
проф. д-р Марјан Петрески, вонреден професор / виш 
научен соработник 
доц. д-р Бранимир Јовановиќ, научен соработник 

 
 

15 

 
 

СП/Т-002 

 
 

375 

 
ВТОР СЕМЕСТАР 

  
ЗАДОЛЖИТЕЛНИ 

Кредити  Вкупна 
оптовареност 

МЕТОДОЛОШКИ ПРЕДМЕТИ 30 КОД во часови 

 
 

1 

ЕПИСТЕМОЛОГИЈА  НА  ОПШТЕСТВЕНИТЕ 
НАУКИ  И  ПРИМЕНЕТИТЕ  ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ 
проф. д-р Катерина Колозова, редовен 
професор/научен советник 

 
 

15 

 
 

М-001 

 
 

375 
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2 

ИСТРАЖУВАЧКИ МЕТОДИ И 
АКАДЕМСКО ПИШУВАЊЕ 
проф. д-р Дона Колар Панов, редовен 
професор/научен советник 

 
 

15 

 
 

М-002 

 
 

375 
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ТРЕТ СЕМЕСТАР 

  
 
ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

Кредити  Вкупна 
оптовареност 

30 КОД  во часови 
* се избираат три предмети од наведената листа 

 
ЧЕТВРТ СЕМЕСТАР 

  
 
ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ 

Кредити  Вкупна 
оптовареност 

10 КОД  во часови 
* се избира еден предмет од наведената листа 

  Кредити 
МАГИСТЕРСКИ ТРУД 

20 
 
 
 
 

    Вкупна 
оптовареност 

ЛИСТА НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ Кредити КОД  во часови 
1 ОСНОВИ НА СТУДИИ НА РАЗВОЈ 

доц. д-р Ристо Карајков, научен соработник 
 

10 
 
 

СП/И-001 

 
250 

 
 
2 

ВОВЕД ВО РОДОВИ СТУДИИ 
проф. д-р Катерина Колозова, редовен 
професор/научен советник 

 
10 

 
 

СП/И-002 

 
250 

 
 
3 

ВОВЕД ВО СТУДИИ НА КУЛТУРАТА И 
КУЛТУРНИТЕ ПОЛИТИКИ 
Доц. д-р Елизабета Баковска, научен 
соработник 

 
10 

 
 

СП/И-003 

 
250 

 
 

4 

СОЦИЈАЛНИТЕ ПОЛИТИКИ ВО 
ИНТЕРКУЛТУРЕН КОНТЕКСТ 
доц. Ирена Цветковиќ, научен соработник 

 
10 

 
 

СП/И-004 

 
250 

 
 

5 

СОВРЕМЕНИ ТРЕНДОВИ ВО 
СОЦИЈАЛНИТЕ ПОЛИТИКИ ВО 
ЕВРОПА 
доц. д-р Бранимир Јовановиќ, научен 
соработник 

 
10 

 

СП/И-005 

 
250 
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6 

ПРИМЕНЕТА ПОЛИТИЧКА ФИЛОЗОФИЈА, 
доц. д-р Игор Јовановски, научен соработник 

 
10 

КС/И-001  
      250 

 
 

7 

ВОВЕД ВО МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ 
доц. д-р Ана Мукоска, научен соработник 

 
10 

 
СП/И-006 

 
     250 

 
8 

 
ВОВЕД ВО ФИНАНСИСКА ЕКОНОМИЈА 
доц. д-р Бранимир Јовановиќ, научен соработник 

 
 

10 

 
 

СП/И-008 

 
 

          250 

 
 
 

9 

 
СТУДИИ НА ПОЛИТИКИ ВО 
ЦИВИЛНИОТ СЕКТОР 
доц. д-р Калина Лечевска, научен соработник 

 
 

10 

 
 

СП/И- 004 

 
 
 

 250 

 
10 

ТЕОРИСКА И ПРИМЕНЕТА ПСИХОАНАЛИЗА ВО 
СТУДИИ НА ПОЛИТИКИ 
Проф. д-р Катерина Колозова, редовен 
професор/научен советник 

 
10 

 
СП/И-004 

 
250 

 
 

11 

ЕМОЦИИ И ПОЛИТИКА 
Доц. д-р Ана Блажева, научен соработник  

 
 

10 

 
 

СП/И-005 

 
 

250 

 
 

12 

РОДОВИ ПОЛИТИКИ 
Доц. д-р Ана Блажева, научен соработник 

 
 

10 

 
 

СП/И - 011  

 
 

250 

 
 
 

* Истакнати меѓународни експерти од областа на анализата и планирањето политики ќе бидат 
гости- предавачи на оваа програма: Горан Булдиоски, Марек Тужински, други поканети креатори 
на политки во институциите на државата и во граѓанскиот сектор. 

mailto:info@isshs.e
http://www.isshs.e/
http://www.isshs.e/

	ЛИСТА НА ПРЕДМЕТИ ЗА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ОД ВТОР ЦИКЛУС: СТУДИИ НА ПОЛИТИКИТЕ
	Утврден сооднос помеѓу задолжителните предмети, со листа на задолжителни предмети и дефиниран начин на избор на предметите за студиската програма:

